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Skivelse från grönblå majoritet

Ewa Larsson MP
Johan Brege M
Sabine Pettersson L
Alfred Askeljung C
Frida Bramstedt KD

Skrivelse angående mer mark för koloniträdgårdar

att förvaltningen tillskriver ansvarig förvaltning att ta fram ett underlag för utveckling av
koloniträdgårdar i Skarpnäck
att förvaltningen upprättar dialog med Stockholms koloniträdgårdar i Skarpnäck för att
förankra de förslag som kommer fram
att förvaltningen återkommer till stadsdelsnämnden med förslag om nya koloniträdgårdar i
Skarpnäck

Skarpnäck anses vara Stockholms grönaste stadsdel som omgärdas av stora naturreservat,
Nacka reservatet och Flaten. Här finns även tretton koloniträdgårdsföreningar av olika storlek, som
exempelvis Drevvikens fritidsträdgårdar och Koloniträdgårdsföreningen Skarpnäck. Dessutom har vi
inom Skarpnäcks stadsdelsförvaltning flera initiativ till stadsodling.

Verksamheten kring koloniområdena är berikande för stadens invånare och parker med såväl sociala
som ekologiska, ekonomiska och kulturhistoriska värden. Köerna till trädgårdarna är långa, och
nämnden har tagit emot flera medborgarförslag till platser att utveckla koloniodling på men finner
att föreslagna platser, tex Sickla gård, har högt besökstryck och att del av marken ingår i privat
bostad.

Grönblå majoriteten vill att staden möter den ökade efterfrågan, det är inte rimligt med köer som
bara växer. Vi ser koloniområdena som värdefulla både ur ett socialt perspektiv men även för
biologisk mångfald. Vår gröna stadsdel borde kunna erbjuda flera områden för odling, både
integrerat inom stadsdelarna som utmed och inom naturreservat. Våra medborgare efterfrågar det
och vi vill att fackförvaltningarna ska hjälpa till att se till att mark kommer odlare till gagn.
Kolonirörelsen är en del av det svenska kulturarvet, där flera generationer av stadsbor har fört
odlingstraditionerna vidare. Det är viktigt att hitta en balans så att vi får områden med välskötta och
väl fungerande uppodlade trädgårdar som varar över tid och tillför värden som alla kan ta del av.

Lokalt kan vi se till att balansen hålls mellan medborgares önskemål om grön mark för fri lek, yoga,
hunddressyr och odling, vi är ju dem medborgarna hör av sig till.


